
Junák – svaz skautů a skautek ČR
Kraj ústecký, liberecký a královéhradecký

Statut – Medaile „LILIE A PŘÁTELSTVÍ“

Statut – Medaile „Lilie a přátelství“ strana 1/1

1. Historie a způsob zřízení
Medaile „Lilie a přátelství“, byla zřízena rozhodnutím Kraje ústeckého, libereckého a královéhradeckého k 1. 1  2007 při 
příležitosti 100. výročí založení světového skautingu a to zejména k ocenění dlouholetého aktivního členství v Junáku.

2. Instanční postup
Předkladatel návrhu: člen Junáka starší 18 let
Vyjádření: 1. vedoucí střediska u DK a CHK / vedoucí klubu OS v KD

2. předseda Okresní rady Junáka u DK a CHK / okresní zpravodaj KD pro KD
    (v případě existence příslušné ORJ)

Schvalovatel návrhu: předseda krajské rady Junáka pro DK a CHK / krajský zpravodaj KD pro KD
Řádový den: 24. duben, 28. říjen

3. Udělení
a) Medaile „Lilie a přátelství“ je udělována členům Junáka i jiných skautských organizací, příp. dřívějším členům 

skautské organizace a lidem, kteří stále významnou měrou podporují skautské hnutí.
b) Podmínkou udělení je, že oceněný se v občanském životě nezpronevěřil zásadám skautského slibu a zákona 

a v dobách nesvobody nepošpinil svou čest spoluprací s okupačními orgány a totalitním aparátem.
c) Medaile a dekret předává osobně nositeli udělující činovník při významné skautské akci, při osobním jubileu apod.
d) Medaile se neuděluje „In memoriam“

4. Sbor nositelů
Sbor nositelů není ustaven.

5. Počet stupňů
1. stupeň – bronzový: za členství a činnost nejméně 10 let nebo pro nečleny Junáka
2. stupeň – stříbrný: za členství a činnost nejméně 20 let
3. stupeň – zlatý: za členství a činnost nejméně 30 let

6. Počet nositelů
Počet nositelů není stanoven, evidenci nositelů vede po dohodě činovník určený všemi třemi krajskými radami.

7. Oprávnění nositelů 
Udělení Medaile „Lilie a přátelství“ pro nositele nezakládá žádná zvláštní práva.

8. Popis
a) Insignii tvoří medaile o průměru cca 32 mm zavěšená na náprsní stuze. Popis dle vyobrazení v Příloze 1.
b) Náprsní stuha je 38 mm široká, 55 mm dlouhá, základní barva 4mm žlutá, 4mm světle modrá, 4mm žlutá, 14mm 

světle modrá, 4mm žlutá, 4mm světle modrá, 4mm žlutá. (žlutá barva = prvosenková, modrá barva = sojčí). Barvy 
jsou určeny dle výrobce „Stuha – Dobruška“

c) Stužky dle stupňů odpovídají barevně stuze a mají rozměry 38x10 mm. Bronzová bez hvězdičky, stříbrná se stříbrnou 
hvězdičkou a zlatá se zlatou hvězdičkou.

8. Stužky 
Stužky jsou umístěny nad levou kapsou a nosí se nejvyšší.

9. Závěrečná ustanovení
Úhradu insignie, včetně dekretu nese navrhovatel tj. klub KD, nebo středisko.



Junák – svaz skautů a skautek ČR
Kraj ústecký, liberecký a královéhradecký

Statut – Medaile „LILIE A PŘÁTELSTVÍ“

Statut – Medaile „Lilie a přátelství“ (Příloha 1) strana 1/1

Příloha 1 – vyobrazení jednotlivých stupňů

(fotografie jednotlivých stupňů)

Medaile „LILIE A PŘÁTELSTVÍ“
Bronzová Stříbrná Zlatá


	2. Instanční postup
	3. Udělení
	4. Sbor nositelů
	5. Počet stupňů
	6. Počet nositelů
	7. Oprávnění nositelů
	8. Popis
	8. Stužky
	9. Závěrečná ustanovení
	Příloha 1 – vyobrazení jednotlivých stupňů



